



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

P1

PR:1100889727 PO:3001109386

จาก ผบห.กฟจ.อด.2(นิตโย) ถึง ผจก.กฟจ.อด.2(นิตโย)
เลขที่ วันที่ 5 มกราคม 2558
เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนงบบุคลากร
อ้างอิง

เรียน ผจก. ผ่าน ชจก.(บ) กฟจ.อด.2(นิตโย) *Uthai*
กมด ๐๙

เรื่องเดิม

- ตามที่ กบญ.ได้จัดสรรงบประมาณสำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลนงบบุคลากร ปี 2558 ให้ กฟจ.อด.2(นิตโย) จำนวน 7,300,000.-บาท

ข้อเท็จจริง

- ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟจ.อด.2(นิตโย) ที่ ฉ.1อด.2(กส)-725/58 ลว. 21 ก.ย.58 อนุมัติในหลักการให้ ผบห.กฟจ.อด. 2(นิตโย) จัดซื้อพัสดุขาดแคลนสำหรับใช้งานงบบุคลากร/งบโครงการ ปี 2558 ให้ กฟจ.อด.2(นิตโย) ตามรายละเอียด ดังนี้.-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง/ หน่วย	ราคากลาง/ รวม
1	1010100004	สวิตช์เกียร์ 50/7 ค.มม. มอก.404	1,611	26.80	43,174.80
2	1010210304	กาวติดเบ็ด สำหรับสายใยสังเคราะห์ 50-95 ค.มม.	39	5.83	227.37
3	1010230000	ยูเครตัมบี สลัก 1 ตัว เอ็ม 8 (ไว้ ไร่ ไร่ คลีฟ)	246	5.60	1,377.60
4	1010110200	สลักเกลียว เอ็ม 16x130 มม.	28	15.00	420.00
5	1010110202	สลักเกลียว เอ็ม 16x200 มม.	39	20.80	811.20
6	1010110204	สลักเกลียว เอ็ม 16x300 มม.	76	29.50	2,242.00
7	1010110205	สลักเกลียว เอ็ม 16x350 มม.	7	33.20	232.40
8	1010110206	สลักเกลียว เอ็ม 16x400 มม.	30	36.20	1,086.00
9	1010110207	สลักเกลียว เอ็ม 16x450 มม.	1	40.50	40.50
10	1010130000	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x400 มม.	9	53.60	482.40
11	1010130001	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x450 มม.	36	57.20	2,059.20
12	1010130002	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x500 มม.	3	61.60	184.80
13	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ ประเภทจักรขนาดใหญ 52x52x4.5 มม.เส้นผ่านศูนย์กลางรู 18 มม.มอก.258	426	3.88	1,652.88
14	1010180001	น๊ัทรูปหัว เอ็ม 16 ดิน 582	3	30.00	90.00
15	1010180201	แหวนสี่เหลี่ยมโค้ง 60x60x5 มม. เส้นผ่านศูนย์กลางรู 22 มม.	15	5.83	87.45
16	1010140003	สลักหัวกลม เอ็ม 16x300 มม.	30	49.00	1,470.00
17	1010200004	เหล็กประกับไม้คอน แบบหัวแชน ขนาด 40x40x5 มม. ยาว 2,120 มม.	13	376.00	4,888.00
18	1020180003	เหล็กรัดเคเบิลสายเคเบิลขนาด 3/4"x3/8"	8	44.40	355.20
19	1020200000	สวิตช์ลุ่มนิยมนาน 1x10 มม.	13	160.00	2,080.00
20	1020300102	พื้.คอนเนคเตอร์สลักคู่ สำหรับสายลุ่มนิยมน อลูมิเนียมอัลลอย และ อลูมิเนียมแกนเหล็ก 25-95 ค.มม.	113	15.80	1,785.40
21	1020310000	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายลุ่มนิยมน 25-35 ค.มม.	47	12.80	601.60
22	1020310001	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายลุ่มนิยมน 50-70 ค.มม.	47	16.80	789.60
23	1020320001	คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเอช สำหรับสายลุ่มนิยมน 25-50 ค.มม. สายแยกลุ่มนิยมนหรือทองแดง 2.5-6 ค.มม.	184	4.44	816.96
24	1020320002	คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเอช สำหรับสายลุ่มนิยมน 25-50 ค.มม. สายแยกลุ่มนิยมนหรือทองแดง 16-35 ค.มม.	91	4.90	445.90
25	1020320003	คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเอช สำหรับสายลุ่มนิยมน 50-95 ค.มม. สายแยกลุ่มนิยมนหรือทอง	50	7.01	350.50

26	1020330000	สเคอร์รี่แค้มป์หรือเบสแค้มป์ฮอตไลน์ สำหรับสายเมนอูมิเนียม 25-50 ค.ม.ม.เห็นผ่านศูนย์กลาง สเคอร์รี่หรือเบสอูมิเนียมอัลลอย/ทองแดง 6.50 มม.	21	122.00	2,562.00
27	1020330100	ฮอตไลน์แค้มป์ สำหรับสายเมนอูมิเนียม 25-50 ค.ม.ม. สายแยก อูมิเนียม/ทองแดง 25-50 ค.ม.ม.	21	86.80	1,822.80
28	1020420101	หางปลา เจาะรูตามมาตรฐานเนม่า สำหรับสายอูมิเนียม 35 ค.ม.ม.	14	19.50	273.00
29	1020420104	หางปลา เจาะรูตามมาตรฐานเนม่า สำหรับสายอูมิเนียม 95 ค.ม.ม.	140	16.50	2,310.00
30	1020420400	สลักต่อปลายสายเข้าอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับสายอูมิเนียม ขนาด 50 ค.ม.ม.	63	22.20	1,398.60
31	1020440112	เหล็กคอนเคเบิ้ลอากาศทางโค้ง ระบบ 22 เควี และ 33 เควี ตามแบบเลขที่ SA4-015/44007	15	1143.00	17,145.00
32	1020310002	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอูมิเนียม 95-120 ค.ม.ม.	141	35.00	4,935.00
33	1030030000	ลูกกรอกแรงต่ำแบบ ข(แบบ 53-2)มอก.227	280	19.80	5,544.00
34	1030130002	แบริค 4x200 มม.(4x8")แบบหลังยื่น	73	223.00	16,279.00
35	1030140011	ทึนเบิ้ลเคเบิล สำหรับบริฟอร์มเข้าปลายสาย	36	32.00	1,152.00
36	1040000000	ล่อฟ้า 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	24	2251.00	54,024.00
37	1040000900	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	72	382.00	27,504.00
38	1040010000	ครอบเอาท์พิวส์คัทเอาท์ หนึ่งอินชูละเตอร์ 22 เควี 100 แอมป์ 8 เคอ อสมมาตร	21	1266.00	26,586.00
39	1040020000	เอชอาร์ซี พิวส์แรงต่ำ 32-36 แอมป์ ดิน 43620 เบอร์ 0 หรือ 1 หรือ บีเอส 88	7	40.10	280.70
40	1040020004	เอชอาร์ซี พิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์ ดิน 43620 เบอร์ 1 หรือ บีเอส 88	24	63.30	1,519.20
41	1040020100	พิวส์ลริคซ์แรงต่ำ 1x400 แอมป์ 500 โวลท์	49	642.00	31,458.00
42	1040020003	เอชอาร์ซี พิวส์แรงต่ำ 100 แอมป์ ดิน 43620 เบอร์ 1 หรือ บีเอส 88	18	58.00	1,044.00
43	1080040001	ท่อยูวีซีแข็ง ขนาด 20x2,500 มม. มอก.216	79	22.50	1,777.50
รวมทั้งสิ้น					265,366.56

3. ตามมติจากคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 13/2552 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2552 อนุมัติให้เพิ่มวงเงินจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบบุคลากรหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท โดยให้อำนาจผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท สำหรับการจัดซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุ ให้จัดซื้อ ได้เฉพาะที่ กฟผ. ขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงิน ตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างไว้

3. ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ฉ.1(กม) 37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 อช.ฉ.1 มอบอำนาจช่วงให้ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงิน อำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคา และสอบราคา ของผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยให้จัดสรรงบประมาณที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต ได้รับไปให้ตามความเหมาะสม

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

สบท.กฟผ.อด.2(นิตโย) ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 265,366.56 บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 3 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟผ. โดย บริษัท มีทรัพย์ อิเลคตริก จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวน 255,550.- บาท เป็น ราคาที่ต่ำ กว่าราคากลาง สบท.กฟผ. อด.2(นิตโย) ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่าไม่สามารถ ลดราคา ลงให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม ทั้งนี้ สบท.กฟผ.อด.2(นิตโย) ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดเผยราคากลาง ไปลงใน เว็บไซต์ ของ กฟผ. ตามประกาศของ ปปช.แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

สบท.กฟผ.อด.2(นิตโย) ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานงบบุคลากรสามารถดำเนินการได้อย่าง ต่อเนื่องแล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้.-

1.ให้ ผบ.ท.พ.จ.อด.2(นิตโย) จัดซื้อพัสดุจาก บริษัท มีทรัพย์ อิเลคตริก จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่งสินค้า
พ.จ.อด.2(นิตโย) ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง/ หน่วย	ราคา กลาง/ รวม
1	1010100004	ลวดเหล็กดีเกิลียว 50/7 ค.มม. มอก.404	1,611	20.-	32,220.-
2	1010210304	กาวทึบเบิ้ล สำหรับสายบิดโยง 50-95 ค.มม.	39	9.-	351.-
3	1010230000	บูแกล้มป์ สลัก 1 ตัว เอ็ม 8 (ไวร์ ไร้ป คลัฟ)	246	9.-	2,214.-
4	1010110200	สลักเกลียว เอ็ม 16x130 มม.	28	15.00	420.-
5	1010110202	สลักเกลียว เอ็ม 16x200 มม.	39	21.-	819.-
6	1010110204	สลักเกลียว เอ็ม 16x300 มม.	76	28.-	2,128.-
7	1010110205	สลักเกลียว เอ็ม 16x350 มม.	7	32.-	224.-
8	1010110206	สลักเกลียว เอ็ม 16x400 มม.	30	35.-	1,050.-
9	1010110207	สลักเกลียว เอ็ม 16x450 มม.	1	38.-	38.-
10	1010130000	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x400 มม.	9	62.-	558.-
11	1010130001	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x450 มม.	36	65.-	2,340.-
12	1010130002	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x500 มม.	3	68.-	204.-
13	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ ประเภทจัตุรัสขนาดใหญ่ 52x52x4.5 มม.เส้นผ่านศูนย์กลางรู 18 มม.มอก.258	426	4.-	1,704.-
14	1010180001	นัทรูปห่วง เอ็ม 16 คีน 582	3	35.-	105.-
15	1010180201	แหวนสี่เหลี่ยมโค้ง 60x60x5 มม. เส้นผ่านศูนย์กลางรู 22 มม.	15	9.-	135.-
16	1010140003	สลักหัวกลม เอ็ม 16x300 มม.	30	48.-	1,440.-
17	1010200004	เหล็กประกบไม้คอน แยกตัวแชน ขนาด 40x40x5 มม ยาว 2,120 มม.	13	395.-	5,135.-
18	1020180003	เทปพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด 3/4"x30"	8	45.-	360.-
19	1020200000	ลวดอลูมิเนียมแบน 1x10 มม.	13	120.-	1,560.-
20	1020300102	พีจี คอนเนคเตอร์สลักคู่ สำหรับสายอลูมิเนียม อลูมิเนียมอัลลอย และ อลูมิเนียมแกนเหล็ก 25-95 ค.มม.	113	20.-	2,260.-
21	1020310000	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 25-35 ค.มม.	47	17.-	799.-
22	1020310001	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50-70 ค.มม.	47	22.-	1,034.-
23	1020320001	คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเอช สำหรับสายเข้าอลูมิเนียม 25-50 ค.มม. สายแยกอลูมิเนียมหรือทองแดง 2.5-6 ค.มม.	184	6.50	1,196.-
24	1020320002	คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเอช สำหรับสายเข้าอลูมิเนียม 25-50 ค.มม. สายแยกอลูมิเนียมหรือทองแดง 16-35 ค.มม.	91	7.-	637.-
25	1020320003	คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเอช สำหรับสายเข้าอลูมิเนียม 50-95 ค.มม. สายแยกอลูมิเนียมหรือทองแดง 50-95 ค.มม.	50	8.-	400.-
26	1020330000	สเคอร์รี่แกล้มป์หรือเบสแกล้มป์ชอทไลน์ สำหรับสายเมนอลูมิเนียม 25-50 ค.มม.เส้นผ่านศูนย์กลางสเคอร์รี่หรือเบสอลูมิเนียมอัลลอย/ทองแดง 6.50 มม.	21	175.00	3,675.-
27	1020330100	ชอทไลน์แกล้มป์ สำหรับสายเมนอลูมิเนียม 25-50 ค.มม. สายแยก อลูมิเนียม/ทองแดง 25-50 ค.มม.	21	155.-	3,255.-
28	1020420101	หางปลา เจาะรูตามมาตรฐานเนม่า สำหรับสายอลูมิเนียม 35 ค.มม.	14	23.-	322.-
29	1020420104	หางปลา เจาะรูตามมาตรฐานเนม่า สำหรับสายอลูมิเนียม 95 ค.มม.	140	25.-	3,500.-
30	1020420400	สลักต่อปลายสายเข้าอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับสายอลูมิเนียม ขนาด 50 ค.มม.	63	25.-	1,575.-
31	1020440112	เหล็กคอนเคเบิลอากาศทางโค้ง ระบบ 22 เควี และ 33 เควี ตามแบบเลขที่ SA4-015/44007	15	1,300.-	19,500.-
32	1020310002	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 95-120-ค.มม.	141	42.00	5,922.-
33	1030030000	ลูกกรอกแรงต่ำแบบ ซ(แบบ 53-2)มอก.227	280	18.-	5,040.-
34	1030130002	แบริค 4x200 มม.(4x8")แบบหลังขึ้น	73	195.-	14,235.-

35	1030140011	ทิมเบ็คเคลวิส สำหรับปรีฟอร์มเข้าปลายสาย	36	37.00	1,332.-
36	1040000000	ล่อฟ้า 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	24	2,245.-	53,880.-
37	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	72	380.00	27,360.-
38	1040010000	ครอบเอาต์พิวส์คัทเอาท์ ทิ้งอินซูเลเตอร์ 22 เควี 100 แอมป์ 8 เคเอ อสมมาตร	21	1,260.00	26,460.-
39	1040020000	เอชอาร์ซี พิวส์แรงต่ำ 32-36 แอมป์ ดิน 43620 เบอร์ 0 หรือ 1 หรือ บีเอส 88	7	42.-	294.-
40	1040020004	เอชอาร์ซี พิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์ ดิน 43620 เบอร์ 1 หรือ บีเอส 88	24	55.-	1,320.-
41	1040020100	พิวส์สวิตช์แรงต่ำ 1x400 แอมป์ 500 โวลท์	49	520.-	25,480.-
42	1040020003	เอชอาร์ซี พิวส์แรงต่ำ 100 แอมป์ ดิน 43620 เบอร์ 1 หรือ บีเอส 88	18	52.-	936.-
43	1080000001	ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 20x2,500 มม. มอก.216	19	27.-	2,133.-
รวมทั้งสิ้น					255,550.-

(ราคายังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้.-
- 2.1 ชผ.กส.กฟจ.อด.2(นิตโย)

เป็นประธานกรรมการ
- 2.2 พชง.4 ขึ้นไป ผปบ.กฟจ.อด.2(นิตโย)

เป็นกรรมการ
- 2.3 พชง.4 ขึ้นไป ผบค.กฟจ.อด.2(นิตโย)

เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบค.กฟจ.อด.2(นิตโย) ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท มีทรัพย์ อิเลคตริก จำกัด จำนวน 255,550.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 17,888.50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 273,438.50 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทห้าสิบบสตางค์)จากเงินรายได้ของ กฟจ.อด.2(นิตโย) หมายเลข WBS : C-58-D-UD2XX.1000

4. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้.-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	7,300,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	277,653.05
3	จัดซื้อครั้งนี้	255,550.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	22,103.05

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001109366 ต่อไปด้วย



(นางจิรภรณ์ มูลศรี)

ผบ.บค.กฟจ.อด.2(นิตโย)

ที่ ฉ.1อด.2(บค) - ๕๑/๒๑

เรียน ผบ.บค.กฟจ.อด.2(นิตโย)

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว

- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

๕.๕.๕.

(นายปลื้ม สิทธิ)

ผกก.กฟจ.อด.๒ (นิตโย)

๗/๕ ม.ค. ๒๕๕๙